
SK$EK©

SK - EKO Pardubice s.r.o.,
IČ: 25283979 
DIČ: CZ25283979
se sídlem: Rybitví 352, 533 54 Rybitví
e-mail: sk@skeko.cz
tel.:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 12876 
zastoupená Václavem Novotným a Janem Kafkou, jednateli 
dále jen jako „Příjemce odpadu"

a

SmP- Odpady a.s.
IČ:27547230 
DIČ: C227547230
se sídlem: Hůrka 1803, Bílé předměstí; 530 02 Pardubice 
e-mail:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2804 
zastoupená Mgr. Klárou Sýkorovou, místopředsedkyní představenstva 
dále jen jako „Původce odpadu",

Příjemce odpadu a Původce odpadu dále jen jako „Smluvní strany", není-li třeba konkrétního označení 
každého z nich,

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. a 
násl., občanského zákoníku (dále jen jako „OZ"), tuto

smlouvu o ukládání odpadů
(dále jen jako „Smlouva")

Předmět Smlouvy

1. Příjemce odpadu je provozovatelem zařízení k ukládání odpadu, IČZ CZE00341 (dále jen jako „Zařízení 
k ukládání odpadu"), a splňuje veškeré zákonné povinnosti pro provoz takového zařízení.

2. Předmětem této Smlouvy je závazek Příjemce odpadu po dobu trvání této Smlouvy přebírat a zajišťovat 
nezávadné uložení (skládkování) odpadu, jehož původcem je Původce odpadu, a Původce odpadu se zavazuje 
uhradit mu za to sjednanou cenu.

3. Množství odpadu a jeho typ, cenové podmínky, případné využití mechanizace a strojů ve vlastnictví 
Příjemce odpadu a sjednaná cena za služby Příjemce odpadu jsou upraveny včl. II této Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují uzavírat na jednotlivé přejímky odpadu dílčí vážní lístky = průvodky odpadu, kde bude 
uveden původce odpadu, RZ dopravce odpadu, kód odpadu, název odpadu, množství odpadu a podpisy 
smluvních stran.

1

mailto:sk@skeko.cz


SK$IHO

4. Původce odpadu, příp. jeho zaměstnanci či řidiči vozidel a jejich posádky, jsou povinni řídit se Provozním 
řádem zařízení pro ukládání odpadu, které je provozováno Příjemcem odpadu, platným ke dni ukládání 
odpadu, a dále pokyny zaměstnanců Příjemce odpadu. Původce odpadu podpisem této Smlouvy výslovně 
prohlašuje, že se se zněním Provozního řádu seznámil, že s ním bez výhrad souhlasí, když tento provozní řád 
je dále k dispozici u Příjemce odpadu a je považován za součást této Smlouvy. V případě porušení tohoto 
ustanovení má Příjemce odpadu právo odmítnout převzetí odpadu. Takové jednání se nepovažuje za porušení 
Smlouvy ze strany Příjemce odpadu. Původce odpadu dále prohlašuje, že se seznámil s všeobecnými 
obchodními podmínkami Příjemce odpadu (Příloha č. 2).

II.
Cena a platební podmínky

1. Cena za ukládání stavebního odpadu 17 01 07 - směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel (bez 
nežádoucích příměsí) a 17 05 04-zemina a kamení je stanovena následovně:
Cena je stanovena na 110,- Kč/tuna bez DPH do množství 900 t odpadu předaného k likvidaci za každý 
jednotlivý rok. Množství odpadů 17 01 07 a 17 05 04 předané nad tuto limitní hranici a ostatní odpady 
přijímané příjemcem budou účtovány za standardní ceníkovou cenu Příjemce odpadu uvedenou v Příloze č.
1. K cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši.

2. Fakturace za ukládání odpadů bude prováděna jednou měsíčně vždy k poslednímu dni kalendářního 
měsíce. Splatnost faktur je 14 dní ode dne vystavení faktury. Původce odpadu souhlasí a bere na vědomí, že 
faktury mohou být vystavovány a zasílány v elektronické podobě na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví 
této Smlouvy.

3. Úhrada faktur bude probíhat bezhotovostním převodem na bankovní účet Příjemce odpadu uvedený na 
faktuře. Dnem úhrady se rozumí den, kdy je příslušná částka připsána na bankovní účet Příjemce odpadu.

4. Celková cena měsíční fakturace bude obsahovat veškeré náklady za všechny služby a výkony a náklady za 
uložení všech materiálů, a to i těch, které nejsou výslovně specifikovány v jednotlivé objednávce, ale u nichž 
je možno z předmětu objednávky odvodit, že jsou nutné pro řádné plnění smlouvy.

5. V případě, kdy se Původce odpadu dostane do prodlení s úhradou faktury, je Příjemce odpadu oprávněn 
nárokovat kromě zákonného úroku z prodlení také smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i jen 
započatý den prodlení. V případě, že se Původce odpadu dostane do prodlení s úhradou faktury o více jak 20 
pracovních dní, je Příjemce odpadu oprávněn odmítnout převzetí dalšího odpadu až do té doby, než budou 
veškeré závazky Původce odpadu z jeho strany vyrovnány.

6. Příjemce odpadu je oprávněn upravit ceny na základě změny ceníkových cen. Tato změna musí být řešena 
uzavřeným dodatkem smlouvy.

2



iCCfpSK®

III.
Doba trvání Smlouvy

1. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu Smluvních stran a v účinnost dnem zveřejnění v registru 
smluv. Smluvní strany ve vzájemném konsenzu uvádějí, že se Smlouva vztahuje i k období od 1. 4. 2025 do 
nabytí účinnosti Smlouvy.

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, která započne běžet prvního dne 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně.
Příjemce odpadu prohlašuje, že jednotkové ceny za tunu uvedené v čl. II této Smlouvy jsou jeho obchodním 
tajemstvím.

3. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu, písemnou 
výpovědí doručenou druhé smluvní straně s výpovědní dobou 6 měsíců. Výpovědní doba v takovém případě 
běží od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno 
druhé Smluvní straně. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že za doručení písemné výpovědi se 
považuje i doručení výpovědi se zaručeným elektronickým podpisem na e-mailovou adresu uvedenou 
v záhlaví této Smlouvy.

4. Příjemce odpadu může od této Smlouvy odstoupit v případě, kdy se Původce odpadu dostane do prodlení 
s úhradou byť i jediné faktury o více než 20 pracovních dnů. Písemné odstoupení od Smlouvy musí být 
doručeno druhé Smluvní straně. Smluvní strany sjednávají a souhlasí stím, že za doručení písemného 
odstoupení se považuje i doručení takového odstoupení se zaručeným elektronickým podpisem na e- 
mailovou adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

5. Tato Smlouva zaniká v případě, že bude příslušným správním orgánem vydáno rozhodnutí o zákazu 
provozování Zařízení k ukládání odpadu.

IV.
Práva a povinnosti Smluvních stran

1. Příjemce odpadu není povinen převzít od Původce odpadu jiný druh odpadu než ten, který je uveden v čl.
II této Smlouvy. V případě, že Příjemce odpadu při jeho přebírání zjistí, že tento odpad svým charakterem 
neodpovídá dohodnutému druhu odpadu, je oprávněn odmítnout takový odpad převzít. Takové jednání se 
nepovažuje za porušení Smlouvy ze strany Příjemce odpadu.

2. Neodpovídá-li část odpadu Původcem odpadu deklarovanému odpadu, stanovuje se cena za celé 
přivezené množství na jednom vozidle podle nejdražší složky odpadu nacházející se v přivezeném odpadu.

3. Příjemce odpadu je povinen provést uložení odpadu v souladu s platnými právními předpisy.

4. Příjemce odpadu je povinen předat Původci odpadu doklad o přijetí odpadu s uvedením druhu a množství 
takového odpadu. V případě poruchy vážního zařízení nebo výpadku elektrické energie je Příjemce odpadu 
oprávněn provést odhad množství odpadu z jeho objemu po dohodě s Původcem odpadu.

3



5. Původce odpadu svým podpisem prohlašuje, že si je vědom svých povinností uložených mu zákonnými 
a podzákonnými předpisy, zejména pak zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, a vyhláškou Ministerstva 
životního prostředí č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady (dále jen jako „Vyhláška").

6. Původce odpadu je povinen připravit k převzetí pouze takový odpad, který není znečištěn nežádoucími 
příměsmi (např. lepenkou, izolací, plasty, stavební pěnou, papírem, sklem, plastovými soklovými lištami, 
perlinkou atd.). V případě, že bude odpad obsahovat nežádoucí příměsi, bude posouzen pověřeným 
pracovníkem Příjemce odpadu nebo vedoucím střediska. V takovém případě může být ze strany Příjemce 
odpadu odmítnuto převzetí odpadu a jeho náklady vzniklé na příjmu odpadu do té doby mohou být 
požadovány po Původci odpadu. Takové jednání se nepovažuje za porušení povinnosti dle této Smlouvy ze 
strany Příjemce odpadu.

7. Původce odpadu je povinen při plnění této Smlouvy předávat Příjemci odpadů jen takový odpad, který je 
uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy. Původce odpadu podpisem této Smlouvy čestně prohlašuje, že veškeré 
informace uvedené z jeho strany v základním popisu každého přejímaného odpadu jsou a budou pravdivé. 
Toto ujednání nezbavuje Původce odpadu odpovědnosti k předložení čestného prohlášení při každé 
jednotlivé přejímce, že všechny informace uvedené v základním popisu odpadu jsou pravdivé. Čestné 
prohlášení může být obsaženo v základním popisu odpadu.

8. Původce odpadu je povinen předložit, vést a uchovávat příslušné doklady a evidenci o kvalitě, druzích 
množství a charakteru odpad ukládaných na skládku, a to v souladu s příslušnými právními a jinými předpisy, 
tj. zejména základní popis odpadu, čestné prohlášení vystavené pracovníkem Původce odpadu odpovědným 
za odpadové hospodářství a případně další požadované dokumenty.

V.
Závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva může být měněna nebo doplněna pouze písemným dodatkem podepsaným oběma 
Smluvními stranami.

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

3. Pokud by některé ustanovení této Smlouvy bylo neplatné, neúčinné nebo nerealizovatelné nebo se 
neplatným, neúčinným nebo nerealizovatelným stane, nebude tím dotčena platnost, účinnost nebo 
realizovatelnost této Smlouvy obecně; Smluvní strany nahradí neplatné, neúčinné nebo nerealizovatelné 
ustanovení platným, účinným nebo realizovatelným ustanovením, které bude pokud možno nejlépe 
nahrazovat neplatností, neúčinností nebo nerealizovatelností dotčené ustanovení, přičemž Smluvní strany 
budou přihlížet k jeho původnímu účelu a smyslu.

4. Vztahy mezi Smluvními stranami, které nejsou touto Smlouvou upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními 
OZ a ostatních právních předpisů českého právního řádu, zejména zákona o odpadech, v platném znění.

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že případné spory z této smlouvy vyplývající a s ní související bude ve 
smyslu § 89a o. s. ř. rozhodovat z hlediska místní příslušnosti obecný soud Příjemce odpadu.

4



SKČpIKO

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí, neboť 
byla sepsána nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich a je jim plně 
srozumitelná ve všech svých ustanoveních. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Semtíi
1 7 -04- 2025

Mgr. Klára Sýkorová

SK - EKO Pardubice s.r.o. \

SK$EKO ©
SK-EKO Pardubice i.r.o.
ř.p. 352, Rybitvf, PSČ 533 54

1Č". * ^>'r #**«*■■*•

SmP -/odpady a.s.

5mP “ Odpady @ s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí 

530 12 Pardubice 
IČ: 275 47 230

5



SK j EKO

PŘÍLOHA č.l:

Stavební odpady - ukládka
1 70101 fleton kusovott do 500 < S00 T

170101 Beton kusovost nad 500 x S00 t

170101 Beton .vmovjny, sloupy, panely t

170107 Cihly, stfeini talky t

170107 Směs' nebo oddělené frašce betonu, obci (cistě bet anmevi

170107 Smés. nebo odděleni? frakce betonu. Cihel (s příměsi do ntax 10 %)

bw kOdu Znovuvyuž 'elnď aifjllova směs t

170107 Ytong. plynosiiikat. porobeton lbe? nežádoucích přimési)

170807 Stavební m.iteriaiy na ban sádry

170504 Zemina a kameni - her příměsi t

170504 Zemma a kamen, s (rfirnés. Ijil) t

SUŤ S PŘÍMÉSI (plast, dřevo, tklo apod.) NAD 10% NEPŘIJÍMÁME

Likvidace dřevního odpadu
170201 Dřevní odpad prkna, trámy, nábytek (čistý bez příměsí) 
170201 Dřevní odpad (s příměsí plast, kov, papír apod )
020107 Větve, klest, části stromů 
020107 Pařezy, kořeny

Prodej materiálů
Frakce 0-80 mm
Betonový recyklát 
Živičný recykiat 
Směsný recyklát
Tříděné - frakce 16-32, 32-64, 32-80 mm
Betonový recyklát 
Živičný recyklát 
Směsný recyklát
Zásypové materiály frakce 0-16 mm
Směsný, betonový, živicový recyklát 
Recyklované zeminy
Zemina zahradnická (s kompostem)
Zemina hrubotřídéná (frakce 0-32,0-80)
Tr děná Zemina (frakce O lo)

Doplňkový prodej
Štěrkopísek (netříděný)
Kamenivo 0 64,0 125 mm

139
159 
299 
259 
259 
549 
299 

1 299 
1499 
269 
669

759
1499
989
2199

199
89
29

229
99
49

49

999
dle dohody

249

99
dle dohody

6


